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Interpelacje do Prezydenta Miasta Krakowa złożyli radni Łukasz Maślona oraz Dominik Homa. Interpelują w
sprawie sprzątania oraz doświetlenia ulic i montażu luster drogowych.

Radny Łukasz Maślona interpeluje w sprawie sprzątania ulic. - Mieszkańcy zwracają uwagę na
problem, jaki powodują zaparkowane samochody w przeprowadzanej akcji sprzątania i mycia ulic.
Często niestety niemożliwym jest należyte przeprowadzenie oczyszczania dróg z zalegającego brudu i
pyłów, a trzeba wspomnieć, że problem tzw. pylenia wtórnego wpływa negatywnie na jakość
powietrza w naszym mieście. - Proszę zatem o informację, czy można zorganizować akcję sprzątania
ulic z wcześniejszym informowaniem okolicznych mieszkańców o zamiarze sprzątania nawierzchni w
pobliżu ich miejsca zamieszkania? Można podzielić owe prace w ten sposób, aby czyścić najpierw
jedną, później drugą stronę ulicy (numery parzyste i nieparzyste) i z kilkudniowym wyprzedzeniem,
oraz na dzień przed poinformować o tym mieszkańców wzdłuż konkretnej ulicy, która ma być
sprzątana. Na jednej z grup portalu facebook pn. „Nasze miasto w naszych rękach”, na którym
poruszane różne tematy dotyczące Krakowa pojawił się pomysł, aby iść wzorem Nowego Jorku gdzie
cyt.: „jak się nie przeparkowało auta na czyszczenie ulicy służby naklejały na auto naklejkę, trudną do
usunięcia, informującą, że przez tego kierowcę miasto jest brudne”. W tym samym mieście, jak pisze
inny grupowicz „są wyznaczone dni tygodnia i godziny, w których dana strona ulicy jest sprzątana i
jeśli nie usunie się samochodu w tych godzinach, to dostaje się normalny mandat”. Na inne
rozwiązanie tego problemu wskazuje kolejny użytkownik, odwołując się do Wiednia gdzie na czas
sprzątania ulic pojawia się „znak zakaz postoju w dniu tym i tym, w godzinach od-do”. Proszę o
rozważenie wprowadzenia rozwiązań, które usprawnią sprzątanie krakowskich ulic – pisze radny
Maślona.

Radny Dominik Homa złożył dwie interpelacje. Pierwsza z nich dotyczy oświetlenia przejść dla
pieszych przy skrzyżowaniach ulic Halszki i Bujaka oraz Halszki i Wysłouchów. Radny kieruje prośbę
do Prezydenta o zamontowanie oświetlenia ledowego w tych miejscach w imieniu mieszkańców
Kurdwanowa, a zwłaszcza rodziców dzieci wracających ze Szkoły Podstawowej nr 149. - Mieszkańcy
Kurdwanowa wielokrotnie zgłaszali problem z niedoświetleniem tych miejsc, co może skutkować
występowaniem zagrożenia zwłaszcza dla dzieci wracających ze szkoły, dla osób starszych oraz
pozostałych mieszkańców. Na ulicach tych występuje bardzo intensywny ruch samochodowy oraz
dochodzi do zdarzeń drogowych z udziałem pojazdów i osób. Montaż oświetlenia w znaczący sposób
poprawi bezpieczeństwo w tym rejonie Krakowa – czytamy w interpelacji radnego. Dominik Homa
interpeluje też w sprawie montażu lustra dla mieszkańców ulicy Skowroniej. Chodzi o montaż
dwustronnego lustra na 90 stopniowym, wąskim zakręcie tej ulicy. - Mieszkańcy ulicy Skowroniej
wielokrotnie zgłaszali, że przejazd przez ten zakręt jest dla nich bardzo niebezpieczny i mocno
utrudniony. Również dla pieszych, gdyż chodnik znajduje się tylko częściowo w obrysie tego zakrętu.
Montaż dwustronnego lustra znacząco ułatwi przejazd i widoczność na tym fragmencie ulicy
Skowroniej. Chciałbym również zwrócić uwagę, że na tej ulicy jak i sąsiednich (ul. Poprzecznej/ul.
Szkolnej) takie lustra są lub wkrótce na prośbę mieszkańców zostaną zamontowane. Wiąże się to z
faktem, że w tym rejonie jest wiele miejsc wąskich ze słabą widocznością – pisze radny do Prezydenta



i dołącza do interpelacji poglądowe zdjęcia opisywanego miejsca.


